cuenta corriente bancaria a su nombre contra la cual girarán conjuntamente el Presidente y 

el Secretario. 

El presupuesto del Tribunal para el año 2020, sancionado por medio de la 

Resolución N°14 de 27 de diciembre de 2019, del Ministerio de Hacienda, asciende a la 

suma total de $1.940.903.000 (mil novecientos cuarenta millones novecientos tres mil 

pesos). 

La cuenta corriente única fiscal del Tribunal en el Banco del Estado es la N°721-0-

900171-7, y al 31 de octubre de 2020 cuenta con un saldo disponible de $ 94.082.015.- 

(noventa y cuatro millones ochenta y dos mil quince pesos).- 

10 Conforme al artículo 15 de la Ley N°20.600, al estar regido por la Ley N°20.880 sobre Probidad en la 

Función Pública y prevención de los Conflictos de Intereses, y por el auto acordado de la Excelentísima Corte